Secretaria Do Gabinete Do Prefeito.

OBJETO: Registro de preços para a futura contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de copa e cozinha.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 058/2025, sucedido em 05 de 
dezembro de 2025 às 14h.
VALOR TOTAL: R$ 126.780,59 (Cento e vinte e seis mil, setecentos 
e oitenta reais e cinquenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA DA ATA: 28 de janeiro de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: Atendendo as condições previstas no Edital 
de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024/2019 e nº

[...]

a realização de 30 (trinta) apresentações no município de Palmas/TO. 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2025003207 
NUP 00000.0.025078/2025. CONTRATO N° 08/2025

Nº FATURA EMPRESA VALOR
NF 202500014 MAGNUM BATATINHA FRITA LTDA R$ 15.500,00

TOTAL GERAL R$ 15.500,00

VALOR TOTAL: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)
RECURSOS: Dotação Orçamentária nº 06-131-9402-4559 - 
Promoção da educação para o trânsito; Elemento de Despesa nº 
3.3.90.92; Fonte nº 150000009;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 
2.460/2023 e nº 2.461/2023
SIGNATÁRIOS:

[...]

Planejamento e Desenvolvimento Urbano.
CREDOR: RIO PARTICIPACOES EIRELI.
OBJETO: Contrato de locação de imóvel nº 34/2024, referente ao 
Processo NUP: 00000.0.032653/2024

Nº FATURA EMPRESA VALOR
NF 10 RIO PARTICIPACOES EIRELI R$ 46.000,00

TOTAL GERAL R$ 46.000,00

VALOR TOTAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)
RECURSOS: Dotação Orçamentária nº 15.122.8004.8428 - 
Manutenção das operações e da fiscalização de trânsito; Elemento 
de Despesa nº 3.3.90.39-10; Fonte nº 150000009;
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, e demais dispositivos aplicáveis, 
bem como as disposições do Processo Administrativo nº 2024027777.

[...]

2025, Notas de Empenho nº 16162/2025, 16161/2025 e 33437/2025, 
referente a aquisição de material de copa cozinha.

Nº FATURA EMPRESA VALOR
NF 82 BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA R$ 2.485,44
NF 83 BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA R$ 12.578,00

NF 3092 AMPLA COMERCIAL LTDA R$ 1.904,26
TOTAL GERAL R$ 16.967,70

VALOR TOTAL: R$ 16.967,70 (dezesseis mil novecentos e sessenta 
e sete reais e setenta centavos)
RECURSOS: Dotação Orçamentária nº 15.122.8004.8428 - 
Manutenção dos Serviços Administrativos; Elemento de Despesa nº 
3.3.90.30; Fonte nº 150000009;
BASE LEGAL: Art. 37 da Lei Federal n° 4.320/64, Decreto Municipal 
nº 2.64;

[...]

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 8.245, de 18 de outubro 
de 1991; ALTERAR a Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato nº 
032/2022, que passa a vigorar da seguinte forma:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1. O valor estimado anual para a referida despesa totalizará R$ 
2.836.837,68 (dois milhões oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e 
trinta e sete reais e sessenta e oito centavos).
3.2. O valor total estimado se dá com base no valor mensal do 
aluguel, de R$ 236.403,14 (duzentos e trinta e seis mil quatrocentos 
e três reais e quatorze centavos).
3.3. O valor por m² contratado são de R$ 39,28 (trinta e nove reais 
e vinte e oito centavos), possuindo o imóvel o total de 6.018,41m².
3.4. Em caráter provisório, e por força da decisão proferida no 
processo nº 3974/2023 do TCE/TO, os pagamentos serão realizados